



**SYDDJURS SLÅR ALARM.** I Grenaa var akutbilen fremme på 8,5 minutter i fjor. I Ebeltoft var ventetiden 21 minutter, og på Mols måtte de vente 28 minutter. Syddjurs vil have ambulancen tættere på. 2. del Østjylland / 8-9

# Tal viser at borgerne på Mols skal

**Åbenlys skæv dækning på Djursland.** Grenaaenserne fik således i 2011 hjælp allerede efter 8,5 minutter

Af Niels Brandt  
nibr@berlingskemedi.dk

**DJURSLAND:** Nye opsigtsvækkende tal dokumenterer skævheden i, at Djurslands lægeambulance er placeret 'yderst ude' i Grenaa - frem for et centralt sted på halvøen. Statistikken fra akutbilens kørsler i 2011 afslører, at mol-

boerne i gennemsnit måtte vente i gennemsnit næsten 28 minutter, før den livsvigtige hjælp nåede frem.

Grenaa fik dermed hjælp i løbet af bare 8,5 minutter:

Ebeltoft og Rønde måtte vente hele 21 minutter.

Tallene kan man læse dybt nede i et notat, som embedsmændene i Region Midt har

udsendt til deres politikere, som netop i dag skal tage stilling til den fremtidige placering af akutlægebilen.

Selvom tallene for responstiderne taler et meget tydeligt sprog, så ønsker embedsmændene i Region Midt alligevel ikke at flytte akutbilen til en central placering midt på Djursland, hvad Syddjurs ellers i årevis har forlangt.

Indstillingen til politikerne er nemlig, at akutbilen fortsat skal placeres i Grenaa - af »hensyn til omstillingsfasen med sundhedshus/akut-

klinik«.

»Tallene er jo så umisforståelige, at nu må den sunde fornuft råde. Vi har fra Syddjurs længe bedt om at få de her tal for responstiderne, og nu beviser de jo blot meget tydeligt, at Grenaa ikke er den rigtige placering for akut-bilen.

Så jeg håber da sandelig, at regionspolitikere nu besinder sig, selv om vi jo har bemærket, at forvaltningen ganske uforståeligt lægger op til, at akutbilen skal blive i Grenaa«, siger Syddjurs-borgmester Kirstine Bille.

# vente hele 28 minutter på akutbil

Hun vil i samme åndedrag gerne sige: »Når jeg taler med regionspolitikere, så hører jeg dem da godt sige, at 'I er da nok oppe at toppes på Djursland - nu må I altså se at blive enige.

Det her er nu ingen Nord/Syd-konflikt. Sagen handler om noget så vigtigt som responstider og dermed udelukkende om liv og helbred for alle borgere på hele Djursland«.

Molboernes '1. lobbyist' Jørgen Ørgård, formand for Borgerforeningen Mols, peger på, at der selv bag den opsigts-

vækkende statistik ligger forhold, der reelt kan betyde endda ringere dækning af Mols/Ebeltoft.

Statikken rummer nemlig kun responstiden for de ture, hvor akutbilen fra Grenaa faktisk har været sendt sydpå. Andre gange må syge molboer nemlig afvente akutbiler, der i stedet skal komme helt fra Århus eller Randers.

Men responstiderne for de ture fremlægges ikke.

De to kommuner på Syddjurs har længe været uenige om placeringen af akutbilen.

Norddjurs kæmper indædt imod en central placering og har senest argumenteret imod ved at henvise til en bevilling fra en statslig pulje til at etablere et sundheds- og akuthuse i det gamle Grenaa Sygehus.

Det argument skyder regionens embedsmænd dog ned således: »Det er Administra-



Der er væsentlig forskel på hvor hurtigt akutbilen kommer til Grenaa og Mols. Arkivfoto

tionens opfattelse, at det ikke er en absolut forudsætning for tilsagnet om projektmidler, at akutlægebilen også fremover skal være placeret i Grenaa...«